
伊那ロータリークラブ 
事務所 伊那市西町5016-2 ℡(72)0077  例会日 毎週木曜日  例会場 くぬぎの杜 ℡(78)1121 

会長 立石 誠 幹事 赤羽弘之 会報委員長 矢島 勇 第２８５２回例会 2019.1.10 No.1512 

 

2018-19年度RIテーマ 

 

BE THE INSPIRATION 

ソ ン グ 一月一日 ふるさと 

 

 

 

 

 

 

 

 

ゲスト紹介 伊那三曲協会有志の皆様 福沢雅志世

様、斉藤雅巳智様、橋爪早祐昭様、小池雅楽世誠様 

会 長 談 話  

新年明けましておめでとうござ 

います。本年もよろしくお願いい 

たします。今年は亥年ということ 

で、私も猪突猛進・粉骨砕身で仕 

事を頑張りたいと思います。 

また、今年は５月から新しい年号に変わります。特

に金融機関の方々をはじめ、日付の対応等、忙しくな

ろうかと思いますが頑張ってください。 

幹 事 報 告  

1. 1月のロータリーレートは＄1 

＝112円です。 

2. 地区事務所より、2019-20年度 

地区補助金申請手順のご案内が 

参りました。覚書（MOU）の提出期限は1月31日（木）、

地区補助金申請書の提出締切は3月13日（水） 

3．地区事務所より、下期地区資金納入のお願いが参り

ました。1月31日までに納入。 

4．地区ロータリーの友委員、駒ヶ根RC滝沢様より、

「ロータリーの友を知る例会」開催のお願いが参り

ました。20～30分程度でお話しさせて頂きます。希

望の例会日をご連絡ください。 

5．地区事務所より、新会員オリエンテーション等に活

用できる「新しいロータリー情報」冊子のご案内と

見本の冊子が参りました。頂いた冊子は 

①これだけは知っておきたい「ロータリーの基礎」

（既存会員のためのロータリアン必携資料） 

②オリエンテーション用 今日からロータリアン

（新会員オリエンテーション用） 

③ロータリーへのお誘い（会員増強・新会員候補者

様用） 

 

【1月のプログラム】（職業奉仕月間） 

 3日（木）休会（規定による休会） 

10日（木）新年例会（会場：だるま 時間18：30～）

17日（木）休会（規定による休会） 

24日（木）クラブフォーラム（職業奉仕）、 

会員卓話 城取健太会員 

※13：35 クラブ協議会（下期始め） 

31日（木）下期事業計画発表  ※13：35 理事会 

☆お知らせ 

・各委員長は上期の事業報告と下期の事業計画を1月

21日（月）までに事務局へ提出してください。 

委員会報告 唐木一平会長エレクト 

 12月16日に地区補助金管理 

セミナーに行ってまいりました。 

その席で、2017-18年度財団寄 

付の表彰をしていただきました。 

100％ロータリー財団寄付クラブ 

認証バナーとポリオ感謝状をいただきましたので、ご

披露いたします。 

ＷＥＥＫＬＹ 2018 － 2019  



本年の年男  

小坂栄一 

橋爪利行 

小坂樫男 

中山一郎 

清水紀光 

松下正博 

ニコニコボックス  

立石 誠・赤羽弘之 あけまし 

ておめでとうございます。猪 

突猛進頑張って参りましょう。 

 

 

 

 

 

演  奏 伊那三曲協会有志の皆様 

【演奏曲目】六段の調べ 

乾  杯 唐木一平会長エレクト 

平成の元号にふさわしい穏や 

かな年末年始を迎え、また、本 

日、英知に満ち溢れた皆様のお 

顔を拝見することができ本当に 

良かったと感じております。 

新しい元号がどうなるか楽しみでもあります

が、また次の元号の中でも、伊那ロータリークラ

ブの益々の発展と、会員ならびにご家族の皆様の

ご健勝を願いまして乾杯の発声をさせていただ

きます。 

万歳三唱 原 義美副会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

小坂栄一 今年で 8回目の亥年を迎える事が出

来ました。 

橋爪利行 家内が琴の演奏でお世話になります。 

7回目の年男です。 

塚越 寛 新聞の記事の通りになります。よろし

くお願いします。 

年男 小坂樫男・中山一郎 

在籍祝 川合 博・宮下 裕 

年末家族会ビンゴ当選者 唐木 章・小林旬子・

小林孝行・神山公秀・唐木一平・唐木 拓・原

田和愛・川合 博・下枝正一・荒木康雄 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新 年 会 


